
1 

Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního 
odpovědného zadávání a inovací ve veřejné zakázce 

dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

a Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek ze dne 7. 4. 2025 č. 03/25 

Veřejná zakázka 

Název: Dodávka osobního automobilu III 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P25V00000522 

Zadavatel 

Název: 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a 

Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 

IČO: 00836591 

Adresa sídla: Karoliny Světlé 4428/2, 586 01 Jihlava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Mgr. Libor Fasora, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_215.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Bc. Iveta Rabasová 

e-mail: rabasova@pkkv.cz, tel: 730 588 777 

 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Jihlava jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky zohlednila aspekty sociálního 

a environmentálního odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 zákona následujícím 

způsobem: 

jednotlivé oblasti  

společensky odpovědného zadávání 

posouzení možné aplikace  

v rámci zadávací dokumentace, příp. při její tvorbě 

Sociálně odpovědné zadávání 

Je reálné při zachování ostatních základních zásad 

zadávacího řízení, aby veřejná zakázka představovala 

příležitost k získání zaměstnání pro osoby určitým 

způsobem znevýhodněné na trhu práce? 

Není reálné, jedná se o zakázku s krátkodobým 

plněním. 

Je reálné při zachování ostatních základních zásad 

zadávacího řízení, aby prostřednictvím veřejné zakázky 

došlo ke snížení nezaměstnanosti v místě plnění veřejné 

zakázky? 

Není reálné. 

Je reálné při zachování ostatních základních zásad 

zadávacího řízení, aby veřejná zakázka představovala 

pracovní příležitost pro osoby, které se starají o malé 

děti, případně o jiné osoby vyžadující zvláštní péči? 

Není reálné. 

Lze v rámci veřejné zakázky upřednostnit zaměstnávání 

na HPP namísto DPP či DPČ? 

Nelze upřednostnit, jedná se o jednorázové plnění. 

mailto:rabasova@pkkv.cz


 

2 

jednotlivé oblasti  

společensky odpovědného zadávání 

posouzení možné aplikace  

v rámci zadávací dokumentace, příp. při její tvorbě 

Je reálné při zachování ostatních základních zásad 

zadávacího řízení, aby veřejná zakázka představovala 

příležitost ke zvýhodnění pozice absolventů na trhu práce 

prostřednictvím zvýšení jejich kvalifikace již během 

studia? 

Nelze upřednostnit, jedná se o jednorázové plnění. 

Lze v rámci plnění předmětu veřejné zakázky uskutečnit 

exkurzi, jež by mohla podpořit zájem o studium oborů 

pojících se s veřejnou zakázkou? 

Bezúčelné – jedná se o prodej. 

Je možné s ohledem na předmět veřejné zakázky zadat 

zakázku ve formě tzv. vyhrazené zakázky? 

není relevantní. 

Je s ohledem na předmět veřejné zakázky možné 

a účelné, aby určitá část plnění veřejné zakázky byla 

realizovaná výhradně osobami se zdravotním 

postižením? 

Ne. 

Existuje s ohledem na předmět veřejné zakázky obava, 

že bude při jejím plnění docházet k porušování zákonem 

stanovených pracovních podmínek, právních předpisů 

v oblasti zaměstnanosti a BOZP? 

Zadavatel nepředpokládá zvýšené riziko porušování 

standardu. 

Existuje s ohledem na předmět veřejné zakázky riziko, 

že při výrobě produktů dodávaných zadavateli nebudou 

dodržovány právní předpisy, případně mezinárodní 

dohody vztahující se k výrobním podmínkám? 

Zadavatel nepředpokládá zvýšené riziko porušování 

standardu. 

Je s ohledem na náročnost či specifičnost práce pojící se 

s předmětem veřejné zakázky vhodné z pozice zadavatele 

vyžadovat pro osoby realizující veřejnou zakázku lepší 

pracovní podmínky nad rámec zákonného standardu? 

Zadavatel nepředpokládá zvýšené riziko porušování 

standardu. 

Je reálné při zachování ostatních základních zásad 

zadávacího řízení, aby se na realizaci předmětu veřejné 

zakázky podílely rovněž malé a střední podniky? 

Předmět plnění, podmínky účasti a kritérium 

hodnocení předpokládají a umožňují účast malých a 

středních podniků. 

Hrozí s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky 

nebezpečí, že se poddodavatelům vybraného dodavatele 

nebude dostávat řádně a včasně provedených plateb? 

Zadavatel nepředpokládá riziko řádně provedených 

plateb. 

Je možné s ohledem na předmět veřejné zakázky vymezit 

předmět plnění tak, aby byl přístupnější a funkčnější 

pro postižené a starší osoby? 

Není vhodné. 

Environmentálně odpovědné zadávání 

Je s ohledem na předmět veřejné zakázky možné, 

aby dodávané zboží či poskytované služby splňovaly 

vybrané environmentální požadavky (především 

požadavek na kvalitu, materiál či ekologický výrobní 

proces)? 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Lze v důsledku zadání veřejné zakázky snížit množství 

emitovaných látek do ovzduší? 

Zadavatel nepožaduje. 

Lze v rámci předmětu plnění veřejné zakázky požadovat 

ekonomicky přijatelné řešení, které bude vycházet 

z obnovitelných zdrojů energie, či takové, jež bude 

směřovat k obecnému omezení spotřeby energie? 

Není relevantní. 



 

3 

jednotlivé oblasti  

společensky odpovědného zadávání 

posouzení možné aplikace  

v rámci zadávací dokumentace, příp. při její tvorbě 

Lze v rámci zadání veřejné zakázky podpořit využití 

recyklovaných surovin, snížení množství spotřeby 

primárních surovin, vyprodukovaného odpadu či zapojit 

jiné aspekty cirkulární ekonomiky? 

Není relevantní. 

Lze v rámci zakázky podpořit ozelenění ploch? Zadavatel nepožaduje. 

Inovace 

Je pro zadavatele významný způsob provedení veřejné 

zakázky, či je možné jej vymezit za užití funkčních kritérií, 

které budou podporovat inovační řešení? 

Není relevantní. 

Není v rámci hledání nového inovačního řešení vhodné 

uskutečnit předběžné tržní konzultace? 

Není relevantní. 

Nelze pomocí předběžné tržní konzultace dosáhnout 

lepšího využití zamýšleného projektu, a to současně 

při oslovení obyvatel daného místa? 

Nelze 

Je vhodné uskutečnit prezentaci akce po zahájení 

zadávacího řízení? 

Zadavatel nepožaduje. 

Nebrání nastavení práv vztahující se k duševnímu 

vlastnictví účasti "inovátorům"? 

Není relevantní. V dodávce se nejedná o duševní 

vlastnictví „inovátorů“. 
 

 

 

V Jihlavě  

 

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Mgr. Libor Fasora 

ředitel 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Střední 

odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 

podepsáno elektronicky 


		2025-06-23T13:39:05+0200
	Mgr. Libor Fasora




